
-,
:U

)NI(AMINOLTA

ZN TEcHNlcKÁ uNVERzlTAV LlBERcl,qý www.tul.cz t
'1

1

I

(dle s 2o7ga nás|. zákona č. 89/I3l|H*3g"*kého zákoníku, v platném znění)

Smluvnístrany:

1. Technická univerzita v Liberci
Se sídlem v: Studentská 2, Liberec I, 46IL7
IČ:46747885
DIč CZ46747885
Bankovní spojení: Čsog a's. Liberec
Učet číslo: 305806603/0300
Zastoupena: prof. Ing. Václav Kopecky, CSc., děkan FM
osoba odpovědná za smluvnívztah: Ing' Leoš Beran, Ph.D
Interní číslo smlouvy: 15/9615/0a6.3
(dále jen jako ,,kupující")

a

2' Název/Firma:-Konica Minolta Business Solutions Czech, spo!. s r.o.
Se sídlem v: Žarošická t3,628 00 Brno
Zapsaná: Krajshý soud v Brně pod sp. zn. c2I999
IC: 00176150
DIČ: CZ00176150
Bankovní spojení: RBS The Royal Bank of Scotland
Učet číslo: 215810/5400
Zastoupena: Jiří Limburslcý, obchodní ředitel KAC a SSP, zmocněnec
Plátce DPH: Ano
(dále jen jako,,prodávající")

mezi sebou uzavírají následující kupnísmlouvu (dále jen ,,smIouva"):

I.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je převod vlastnického práva k movité věci, konkrétní specifikace viz
příloha č. 1 smlouvy (dále jen ,,předmět'').
Prodávající touto smlouvou prodává a kupujícítouto smlouvou kupuje ýše uvedenou movitou
věc a tuto přijímá do svého vlastnictví za níže sjednanou kupÁí cenu. Kupující nab'ývá
vlastniďéh! Práva k předmětu, jakmile jej převzal řádně a včas a podepsal listinu-prokazující
předání a převzetí předmětu koupě (dále jen ,,protokol.').
Součástí smlouvy je zadávací dokumentace a nabídka prodávajícího podaná v rámci veřejné
zakázky s názvem Výpočetní technika pro TUL - květen 3. část, podle nichž buáou
posuzována práva a závazky ýslovně ve smlouvě neupravené. V případě rozporu mezi
smluvními ujednáními a zadávací dokumentací, resp. nabítckou prodávajírcího, kteÉ by mělo
za následek zneýhodnění kupujícího nebo jakoukoliv újmu na jeho právech oproti zadávací
dokumentaci, resp. nabídce prodávajícího, bude se obsah práv a povinností řídit vždy úpravou
v zadávací dokumentaci, resp' nabídce prodávajícího.
Prodávající závazně prohlašuje a sým podpisem stvrzuje, že je řádně seznámen s veškeým
obsa hem zadávací dokumentace.

1.

2.

3.

4.

teclucxÁ uruveRZTAv LlBERcl I studentská 14o2l2|461 17 Liberec 1

!e].:+4204B5351 111|jlnenoprijmeni@Íul'czIwww'tutCzIlČ 46747B85|DtČ: Cz467 17BB5



il.
Kupní cena a platební podmínky

1. Kupní cena Za předmět činí 30 o25,- Kč (slovy: třicet tisíc nula dvacet pět korun česlcých) bez
DPH. DPH činí 6.305 Kč' Kupní cena s DPH činí 36 33o Kč. Kupní ."n. ," sjednává'jako
pevná a neměnná. DPH bude účtována v souladu s účinnými právními předpisy. Ý přípao$, že
prodávající není plátcem DPH, je uvedená cena cenou konečňou, ke ktbré óe ňeprieit3 účinná
sazba DPH a to po celou dobu účinnosti smlouvy. Jednotková cena položky/ potožet je uve-
dená v příloze č. 1 smlouvy.

2' Kupní cena dále zahrnuje: instalaci, zaškolení obsluhy, uvedení do provozu, prověření
bezchybné funkčnosti za.řízení, dopravu.do sídla kupujícího, přepravné při vrácenl prazonlicň
oba|1l' pojištění spojené s dodávkou předmětu, p'lat6y spojené s dovbzem před;ětu; áh,
daně, dovozní a ťwozní přirážý, licenční a veškeré další poplatkv spojeňe s dodávroú
předmětu, technickou dokumentaci, prohlášení o shodě, uziva'tetsróu 

'přiručkrr 

" 
t.sti.c,

záruční servis.
3. Stane-li se prodávajícínespolehliým plátcem DPH ve smyslu $ 106a zákona o DPHa. je povinen to kupujícímu. nep-rodleně, nejpozději však při poskytnutí prvního poté

následujícího zdanitelného plnění, oznámit á sděli[ mu pbtřebné údaje pro úhiadu
DPH z daného plnění'
b. má kup.ující práv9 (1) snížit jakékoliv další úhrady prodávajícímu o DPH a odvést
DPH z daného plnění za prodávajícího a dále případně (2) od šmlouvy odstoupit. od-
stoupením' se v takovém případě smlouva ruší od okamžiku, kdy oástoup"ní ooio"
prodávajícímu.

Prodávající, kteý. je plátcem DPH je-p.ovinen kupujícímu neprodleně po uzavřenísmlouvy pí-
semně sdělit bankovní spojení jeho účtu, kteý zveřejnil spiávce daně a písemně t<upuií,címu
neprodleně sdělovat jakékoliv změny tohoto údaje. guoe-ti prodávající ptátcem DPH a posky-
tované plnění zdanitelným plněním podle zákona o DPH po 1' 4. zoig, buoe úhrada p."loÉ-
na na účet prodávajícího, kteý je správcem daně ke dni zadání příkázu t ritrraáazl"iui*
způsobem umožňujírcím. dálkoý pří9tup.a je-li takoých účtů více, pak ná iun z nich, kteý
prodávající písemně. určil, jinak na kteýkoliv z nich dle volby t<upljicino. Není-li žáoné nan'-
kovní spojení takového účtu správcem daně zveřejněno, je kúpující óprávněn pozdržet platby
až do 2I' dne poté, kdy jej prodávající upozorní ná zveřejnění noíéno'čísla účtu.4. Platba kupní ceny dle této smlouvy bude kupujícím proúedena na základě faktury vystavené
prodávajícím' FaKura bude^ vystavena po řádném předání' Splatnost se stanovuje na dvacetjedla (21) kalendářních dnů ode dne doručenífaktury kupujícímu.

5. Každá faktura bude doručena kupujícímg v9 dvou stejnopišech ta( aby kupující byl schopen
splnit svoji povinnost prokázat uznatelné ýdaje vůči kontrolnímu orgánu. Faktura bude mÍt
náležitosti účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 sb. ve znění pozdějších předpisů, na-
ležitosti dle $ 435 zákona č' 89lzoI2 Sb., občanského zákoníku, v plátném'zněni1Jái"lái'' i.-ko ,,NoZ'), a pokud je prodávající plátce DPH náležitosti daňového dokladu pooĚ zárona č.
23512004 Sb., v platném znění.

6. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti nebo bude obsahovat chvbné údaje,je kupující oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se íai
dostan-e do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání
náležitě doplněného či opraveného dokladu.

ooa#lir,rt"

Prodávající se zavazuje dodat předmět specifikovaný v článku Předmět smlouvy v termínu dle pří-
lohy č. 1.

TECHN lcKÁ UN MERZITA V LlBERclwww.tul.cz t

TEcHNlcKÁ UNNERZ|TA v LlBERcl I studentská 14o2l2 | 461 1 7 Liberec 1

tel:+4201B5351 111|jmeno'prijmeni@Iulcz|ýýwwtul'cz|1Č 46747BB5|DtČ Cz46747BB5



1.

z.

3.

TECHNlcKÁ UNIVERZITA V LlBERcl
www.tu!.cz t

IV.
Místo dodání, způsob předání

Prodávající je povinen dodat předmět na adresu uvedené v příloze č. 1, na které dojde
k předání a převzetí předmětu'
S předáním předmětu je prodávající povinen kupujícímu předat také příslušnou technickou
dokumentaci, návod k obsluze, případně další dokumenty a podklady nezbytné pro užÍvání.
Prodávající sjedná s kupujícím konkrétní termín (datum a čas) převzetí předmětu s
dostatečným předstihem, přičemž při sjednání tohoto termínu vyjde prodávající kupujícímu
maximálně vstříc. Převzetí předmětu potvrdí prodávajícímu za kupujícího osoba odpovědná za
smluvnívztah (případně osoba touto osobou určená) v protokolu.
Nebezpečí škody na předmětu přechází na kupujícího okamžikem podpisu protokolu (tj. pře-
vzetím).

V.
zajištění závazkt prodávajícího a kupujícího

1. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny je kupující povinen zaplatit
prodávajícímu smluvní pokutu ve ýši 0,05 o/o z kupní ceny (bez DPH) za předmět za každý
započaý den prodlení.
V případě prodlení prodávajícího s předáním předmětu či jeho části je prodávající povinen
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve ýši 0,05% z kupní ceny (bez DPH) za předmět za
každý započaý den prodlení.
V případě, že prodávající nedodrží lhůtu pro odstranění vad stanovenou v této smlouvě, je
povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve ýši ve ýši 0,05% z kupní ceny (bez DPH) za
předmět za každý započaý den prodlení s odstraněním vady.
Kupující je oprávněn v případě neuhrazení vyúčtované smluvní pokuty prodávajícím, smluvní
pokuý započíst vůči jakémukoli finančnímu plnění poskytovanému prodávajícímu a to i v
rámci jiného obchodního případu.
oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze strany
kupujícího. Zaplacení smluvní pokuý prodávajícím nezbavuje prodávajícího závazku splnit
povinnosti dané mu touto smlouvou.
Platba smluvní pokuý bude povinnou smluvní stranou provedena na základě penalizačnífak-
tury vystavené oprávněnou smluvní stranou. Splatnost se stanovuje na dvacet jedna (21) ka-
lendářních dnů ode dne doručenífaKury povinné smluvnístraně.

zarur"llá jakost

Předmět má vady, jestliže neodpovídá předmětu smlouvy, účelu jeho využití, případně pokud
nemá vlastnosti ýslovně stanovené touto smlouvou, technickymi normami nebo
ýzv ou l zadávací do ku m entací k veřej né zakázce'
Prodávající poslqrtuje kupujícímu záruku za jakost na předmět dle této smlouvy v délce trvání
dle přílohy č. 1 ode dne podpisu protokolu dle článku Místo dodání, způsob předání nestano-
vili ýzval zadávací dokumentace k veřejné zakázce dobu kratší či delší. Prodávající odpovídá
za vady, které se na předmětu vys$ftnou v záruční době. Záruční doba neběží po dobu, po
kterou kupující nemoh| předmět užívat pro vady, za které prodávající odpovídá.
Kupující je povinen zjištěnou vadu písemně oznámit prodávajícímu (uplatnění reklamace) bez
zbytečného odkladu. Za písemnou formu se považuje též odeslání emailu s oznámením vady
na adresu: info@konicaminolta.cz Prodávajícíje povinen v průběhu záruční doby na základě
oznámení vady kupujícím bezplatně odstranit reklamované vady ve lhůtě a způsobem
stanovenými níže.

4' Kupující' bude dle své úvahy uplatňovat svá případná práva z vad předmětu níže uvedeným
způsobem:

4.

4.

5.

1.

3.

recHNtcxÁ uHtvERzlTA v LlBERcl l studentská 1 4o2l2 | 461 1 7 L]berec 1

te! +420 4B5 351 1 1 1 | 
jmeno'primeni@Iut'Cz I www'Íu\'cz | 1Č: 467 47 BB5 | D\Č Cz 467 17 BB5



5.
6.

TECH N lcKÁ UN MERZITA V LlBERclwww.tul.cz I

. v přlpadě neopravitelných vad má kupr/jítcí právo požadovat odstranění vady bezplatným
dodáním nového předmětu nebo jeho části a případnou demontáž vadného zařízení, jého
odvoz a 

-(ekologickou) 
likvidaci a instalaci bezvadné náhrady nebo odstoupit od smlouvy,

' V případě opravitelných vad má kupující právo požadovat odstranění vady bezplainou
opravou předmětu nebo jeho části,. V případě prodlení prodévajícího s odstraněním vady má kupující právo odstoupit od
smlouvy; prodlení nastává dnem, kteý následuje po dni, kteým vypršela lhůia pro
odstranění vad podle tohoto článku.

Lhůta pro odstranění vad v záruční době nesmí b'it delší než třicet (30) kalendářních dnů.
odstraněnívady nemá vliv na nárok kupujícího na smluvní pokutu a náhradu škody.

Vil.
odpovědnost za škodu

Prodávající odpovídá za.-škodu způsobenou porušením povinnosti vypl'fuajícíz této smlouvy, a
to bez ohledu na zaviněnís možností liberace dle g 2913 odst. 2 NoZ' Za škodu se považu;e
též újma, která kupujícímu vznikla tím, že musel vynaložit náklady v důsledku 

'porušení

povinnosti prodávajícího.
Kupující nepřipouští jakoukoliv limitaci prokázaných škod, Keré vzniknou v souvislosti
s plněním z této smlouvy ani žádné omezenísankcí nebo smluvních pokut stanovených touto
smlouvou.

wn.
odstoupení od smlouvy

Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit, poruší-li druhá smluvní
strana podstatným způsobem své smluvní povinnosti.
Za podstatné porušení smlouvy se zejména považuje:
o prodlení prodávajícího s dodáním předmětu po dobu delší než dvacet jedna (21) kalendář-

ních dnů,
. zjištění, že technické parametry předmětu neodpovídají požadavkům stanoveným

smlouvou, technickymi normami nebo ýzvoulzadávací dokumentací k veřejné zakázce,,. neodstranění vady dle článku Záruka za jakost,
o prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny po dobu delšínež dvacet jedna (21) dnů'
Stanoví-li kupující prodávajícímu pro splnění jeho závazku náhradní (-dodatečnóu) lhůtu,
vzni\9 kupujícímu práv9 odstoupit od smlouvy až po marném uplynutí této lhůý, to-neplati
jestliže prodávajícív průběhu této lhůty prohlásl, že svůj závazek nesplní. v takovém případě
může kupující odstoupit od smlouvy i před uplynutím lhůý dodatečného plnění, poté, co
proh lášen í prodávajícího obd ržel.
Smlouva zaniká dnem doručení oznámenío odstoupeníod smlouvy druhé smluvnístraně.
odstoupení od smlouvy se nedoýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy a
nároku na zaplacení smluvní pokuý.

závěrečnl} ujednání

Smlouva odráží svobodný a vážný projev vůle smluvních stran. Smluvní strany prohlašují, že
veškerá práva a povinnosti neupravená touto smlouvou, jakož i práva a povinnosti ž této
smlouvy vypl'ývající budou řešit podle ustanoveníNoZ.
Není-li obsahem této smlouvy ustanovení pro kupujícího rnýhodnější, platí pro tuto smlouvu
podmínky (ve znění změn provedených zadavatelem na základě dotazů uchazečů)
ýatylzadávací dokumentace k veřejné zakázce, které prodávající svou účastí ve veřejné
zakázce ýslovně a kceptova l.

3. Prodávající je srozuměn a ýslovně souhlasí s tím, že tato smlouva

- Pilpao1Ý_c_h změn a dodatků, ýše skutečně uhrazené ceny za plnění
TEcHNlcKA UNlvERzlTA V LlBERcl I studentská 140212 | 461 '] 7 Liberec 1

včetně všech jejích
veřejné zakázky a

1.

z.

1.

3.
4.

1.

tel': +4204B5351 111|jneno'prjjneni@Íul.czIwww'tul czItČ: 46747885|DlČ: Cz46747885



seznam subdodavatelů prodávajícího budou dle $147a zákona č. L37lzoo6 sb., o veřejných
zakázkách, uveřejněny na profilu zadavatele kupujícího, pokud nartunou zákbnné dd"óJ'
k tomuto uveřejnění.

4- Prodávající i jeho případný subdodavatel jsou povinni spolupůsobit při rnýkonu finanční
_ kontroly dle $ 2 písm. e) zákona č' 32o|2OoI Sb., o finanční konťrole ve veřejné správě' 

_

5' Práva a povinnosti vyp-l'ývající z této smlouvy přecházejí na případné 'právní 
nástupce

smluvních stran. Převádět práva a povinnosti z této smlouvy lze jen'po písemném souhlasu
druhé smluvnístrany.

6. Smlouva je vyhotovena ve 2 rovnocenných vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu.
Každá smluvnístrana obdrží po 1vyhotovení.

7 ' Změny a doplňky této 
^smlouvy 

je možné provádět pouze formou písemných oboustranně
odsouhlasených dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami.

8. Smlouva nab'ývá platnosti a účinnosti dnem oboustranného podpisu oprávněnými zástupci
smluvních stran resp. dnem, kdy tuto smlouvu podepíše oprávněný )á'tup.é té smluvní
strany, která smlouvu podepisuje později.

9. Všechna ustanoven'í smlouvy jsou oddělitelná, a pokud jakékoliv její ustanovení je anebo se
stane nep]atným či neúčinným, nebude tímto ovlivněna ptatňoit či účinnošt ostatních
ustanovení, a smlouva bude posuzována jako by takové ustanovení nikdy neobsahovala.

10. Veškeré spory mezi smluvními stranami vypl'ývající nebo související s ustanoveními této
smlouvy budou řešeny vždy nejprve smírně vzájemnou dohodou. lv-enuoe-ti smírného řešení
dosaženo v přiměřené době, bude mít kterákoliv ze smluvních stran právo předložit rpornou
záležitost k rozhodn'utí místně příslušnému soudu' V souladu s $ 89'u1 

'ar.. 
č. gglrgós šo'

občanslcý soudní 
^ 
řád,. ve znění pozdějších předpisů, se zá místně příslušný soud Ř

projednávánísporů z této smlouvy prohlašuje obecný soud kupujícího.
11. obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu pečlivě přečetlyi na důkaz souhlasu s výše

uvedenými ustanoveními připojují své podpisy:

TECH N lcKÁ UN VERZITA V LlBERclwww.tul.€z I

zasterpeni ft-ařÉ
EwoĚká &1ď176a' 160 m PraiÉ 6

l{oNl(^ MlNoLT^ DlČ: czo017615Ó, td : V1 TI7 T77

Přílohy: Příloha č. 1 - Specifikace předmětu plnění

i' ii i; ulta nrechatroniky, inÍbrmatiky
a ntezioborolých studií

i'rchlrické univerzity v Liberci
',llientská 2' 461 17 LIBEREC l

Razítko a podpis prodávajícího

il#1201s

Razítko a podpis kupujícího

u l./ .. l" 'n
.r..=..*"...".../

prof. Ing. Václav Kopecky, csc', děkan FM
V Liberci dne 

1 I _00- ZCjl

TEcHNlcKÁ uNlvERzlTA v LlBERcl I studentská 14o2l2 | 461 1 7 Liberec 1

tel ' +420 1B5 351 1 1 1 | 
jmena' prijmeni@tul cz I www.tul.cz I lč: 467 47 885 | DIČ: Cz 467 47 B85



N

Ň

NO
a
a
a

Ň
N

ó
Ň

i
š
š
Ň

a
E

o

E:

+

J
N

Ý

N

ll

l
a
6
ý'u
EJ

E
N
ý.
U
zf
Y
9z
o
UJF

IBN 3,1

E8ps;''gŇi
t "st9

>(J
\Z
tr-)c!o
o
cn

IE

E'g
.G)

9E9n
ĚtFI

>(J
\Z
roNO
o
ť,o

.{oP
oE

tr
)íJ
t-\G
N

-YoL
íf)

.Y
N

\lE
!
ÍE
N
trro
tr
ÉL
oPo
E

.t ,-i
-J \-tS
ío\r

í: Fl

ť.ootz> í.') o
'= -- Q)

=0)A1.oE-ň-v.t).9ir-
L

! aro řř{
oJ o\oFo\ř

r-É
trxu.Gtr
l-ott5
.= >o

EE
bEF'E

E_-C Ío.9=occ(/)EÍIJ
í oo'8 6
š e3 Eoo 9'Eoo5>ř-{_- o =ocbt-o-o (, Ú)

Po(',()!o
o. Fl

.l .0)

9q)ON
tt'= ť_
l'= (J
.E E'9
ř0,
,ÉHÁ.š =ř 

É3 :sa š šÍÉgĚ g=-Ěs

Egg ÉE-EšBaggĚiláĚFHř:EHš

lc)qJ

š
a-
šš

'qJ

t
'9š.
I
Íb

Ň'š
QJ

uB
I\

)o

e
.a
'Ň

.i(J
íop
Eo

.-: Ecf
>G) lzco
Oe
-'ÚJ= ío>o>E .Ít'

,E si
()_>
o(or-o.oo
ctt
R'.
E9Lo

(.) >Ň)(J níExc-N >G)oc
'=.6
EEo'=
U':
oíoqE
.b'N
CE
oJ'o
N!

€ň
9'o
.(D L
b,!!Flzó
o:9
1'b_
'9 

"É.ot
c-o'F
.N >O
-o=P.b
'O=
_99
EO
ť.N

ĚE
o'=
oJ o-

=>>(J >(J

Rftío(o
_c -cl2 la)-)

-N

or
oÉ'
LIJ
00

=

ŇÉ'
UJ

zD
YxL/q

=a
!>

H=F3



Ň
N

No
.j
o
o
N

;
iš
š
Ň
š
G)

,š
ci

E:

+

-q

p;a* Bg.natĚÉ Ěgš

*eeaEsEEEEřgEĚgEEĚĚ

Ei I
cÉ
UJó
=

Ň
OE
lrJ

z3
YxUq
=É!!

HIF-



I<ONICAMINOLTA

PLNÁ Moc

Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r.o., se sídlem Žarošická 13,628 00 Brno-Židenice,
lČo: oo 17 61 50' jednající lng. Tomášem Bednářem' jednatelem, tímto zmocňuje

pana lng. Jiřího Limburského, r'č. 80o53o/o435

k zastupování, jednání a podepisování za společnÓst Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r.o.
ve věcech ýkajících se:

- nabídek zákazníkům a výběrových řízení
- uzavírání smluv na dodávku zbožj a sluŽeb se zákazníky
' uzavírání smluv a objednávek na dodávk u zboží a sluŽeb s dodavateli v rámci plánovaných výdajů svěřené
oblasti

f
Podepisování se děje tak, Že k napsané nebo natištěné obchodní firmě spoteend/sti připojísvůj podpis.

Toto zmocněnÍje úČinné do 31.12'2015.

V Brně dne B' prosince 2014

lng Bednář

jednatel

Business

iKonica Minolta

Czech, spol. s r.o.
Toto zmocnění přjjťmám

/
/

lng. Jiří Lifnbtrrský



B;Ěi:'*l,ťl:3řnf,'Yfií ;ágil?'i'",r..,'

l'l? -!?l9á^|8o i ii,?lBÍ|' i ".l'' oill'i.B?! ! l3': ť:?l'iiš,'
prvopis, obsahujícÍ 1 stran.

Listina. z níž ie vidimovaná
viÚilelňý zajišťovací prvek,
významu této listtny'

Praha ó5 dne i7'03'2015
žáěek Pavel

Poř.č: 1ó005_0ó4-0218

, ",;:ťE

lis!ina
Jenz je

r(

l

l

l


